

**Kalendarium prac
za miesiąc wrzesień 2018 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS Wrzesień 2018			
1.	10.09.2018	Nadzwyczajne XXV posiedzenie WRDS w Gdańsku dotyczące: 1. Roli samorządu w kreowaniu polityki rodzinnej. 2. Finansowych i społecznych skutków przywrócenia wieku emerytalnego.	Na nadzwyczajnym XXV posiedzeniu WRDS w Gdańsku odbyła się debata z udziałem Pani Elżbiety Rafalskiej, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Przewodniczącej Rady Dialogu Społecznego, która przedstawiła tematy zgodnie z porządkiem obrad.
	27.09.2018	1. Kształtowanie sieci szkół zawodowych w regionie w kontekście branż kluczowych odpowiadającym lokalnym i regionalnym rynkom pracy – realizacja zintegrowanych projektów organów prowadzących. 2. Kształtowanie i doskonalenie nauczycieli przedmiotów zawodowych w szkolnictwie zawodowym na przykładzie szkół w Słupsku. 3. Finansowanie oświaty w latach 2017 - 2019. 4. Sytuacja gospodarcza w regionie po nawałnicy w sierpniu 2017 roku	Na XXVI posiedzeniu WRDS w Gdańsku, podjęte zostały trzy stanowiska: 1. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 27 września 2018 r. w sprawie kształtowania i doskonalenia nauczycieli przedmiotów zawodowych w szkołach. 2. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku z dnia 27 września 2018 r. w sprawie kształtowania sieci szkół zawodowych w województwie pomorskim. 3. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie sytuacji gospodarczej w regionie po nawałnicy w sierpniu 2017 roku. Na posiedzeniu przyjęto również materiał opracowany przez zespół ds. społecznych, dotyczący analizy w zakresie dostosowania systemu wsparcia finansowego w formie subwencji oświatowej.
Posiedzenia Prezydium WRDS wrzesień 2018			
1	04.09.2018	1. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS 27.09.2018 r: a) kształtowanie sieci szkół zawodowych w regionie w kontekście branż kluczowych odpowiadających lokalnym i regionalnemu rynkowi pracy – realizacja zintegrowanych projektów organów prowadzących;	Na Prezydium przedstawiono wypracowane podczas posiedzeń zespołów projekty stanowisk w sprawie: 1. kształtowania sieci szkół zawodowych w regionie w kontekście branż kluczowych odpowiadających lokalnemu i regionalnemu rynkowi pracy – realizacja zintegrowanych projektów organów prowadzących; 2. kształcenia i doskonalenia nauczycieli przedmiotów zawodowych w szkolnictwie zawodowym na przykładzie szkół w Słupsku; 3. sytuacji gospodarczej w regionie po nawałnicy w sierpniu 2017 roku.

		<p>b)kształcenie i doskonalenie nauczycieli przedmiotów zawodowych w szkolnictwie zawodowym na przykładzie szkół w Słupsku;</p> <p>c)finansowanie szkolnictwa zawodowego w subwencji oświatowej w roku 2019 i w latach następnych;</p> <p>d)sytuacja gospodarcza w regionie po nawałnicy w sierpniu 2017 roku;</p> <p>2. Przygotowanie do spotkania z Panią Elżbietą Rafalską, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.</p> <p>3. Sprawy wniesione – rozpatrzenie wniosku Forum Związków Zawodowych w sprawie sytuacji w Pomorskiej Wojewódzkiej Komendzie OHP.</p>	<p>Przedstawiono także materiał dotyczący analizy w zakresie dostosowania systemu wsparcia finansowego w formie subwencji oświatowej.</p> <p>Omówiono przygotowania do nadzwyczajnego posiedzenia WRDS w Gdańsku - debaty z udziałem Pani Elżbiety Rafalskiej, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Przewodniczącej Rady Dialogu Społecznego.</p> <p>Przyjęto wniosek Forum Związków Zawodowych w sprawie naruszania praw pracowniczych przez Komendanta OHP w Gdańsku.</p>
2.	10.09.2018	Nadzwyczajne Posiedzenie Prezydium z udziałem Pani Elżbiety Rafalskiej, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Przewodniczącej Rady Dialogu Społecznego.	Na nadzwyczajnym posiedzeniu Prezydium, dyskutowano na tematy poruszone podczas debaty z Panią Minister.
Zespół ds. ochrony zdrowia wrzesień 2018			
1	11.09.2018	Posiedzenie Zespołu roboczego ds. ochrony zdrowia w sprawie „Corocznej oceny sytuacji w szpitalach podległych Samorządowi Województwa Pomorskiego” .	Na posiedzeniu zespołu ds. ochrony zdrowia pracowano nad stanowiskiem dotyczącym sytuacji w szpitalach podległych Samorządowi Województwa Pomorskiego”.